
Příloha č.2 

1 

 

                                                

Charita Kroměříž  
Charitní dům pokojného stáří, Cetechovice 71, 768 02 Zdounky 
IČ 18 18 97 50, č.ú. 726043691/0100 KB Kroměříž, V.S. 781 

Tel. 573 368 071, mobil 731 103 945, Web: www.kromeriz.charita.cz 

 

 
 

Domácí řád 
 

 

1. Charitní dům pokojného stáří (dále jen CHDPS) je pro naše uživatele 

domovem, a proto zde všichni – uživatelé, personál i návštěvy dodržují 

pravidla slušného chování. 

 

2. V domě je udržován klid a pořádek, a to jak ve společných prostorách, tak 

v pokojích uživatelů.  

 

3. V prostorách Charitního domu pokojného stáří není dovoleno kouřit. 

 

4. Návštěvní doba je doporučená. Příbuzní i přátelé mohou uživatele navštívit 

v doporučených hodinách dopoledne 10:00- 11:30 a odpoledne 14:00- 

16:30. Mimo tyto návštěvní hodiny doporučujeme domluvu předem se 

sociálním pracovníkem. 

 

5. Budova se v letním období zamyká v 21.00 hod. a v zimním období v 19.00 

hod. Pokud návštěva chce s uživatelem zůstat i po tomto čase, oznámí 

skutečnost pečovatelům nebo zdravotníkovi ve službě a domluví se na 

postupu. 

 

6. Žádáme návštěvy o zapisování příchodů a odchodů ze zařízení do 

Návštěvní knihy, která je umístěna na stolku ve vstupu do zařízení. 

 

7. Návštěvy tráví veškerý čas strávený v zařízení se svým rodinným 

příslušníkem (naším uživatelem). Místem určeným pro setkání uživatelů 

s návštěvami jsou společenská místnost ve II. patře, jídelna v I. patře, 

sedací kouty na chodbách zařízení, pokoje uživatelů, zahrada a dvůr.  

 

8. Pokud chce jít uživatel s návštěvou mimo zařízení či na zahradu, informuje 

návštěva o odchodu uživatele pečovatele či zdravotníka ve službě. 

 

9. Jestliže návštěva přinesla uživateli věci či oblečení, musí být toto vždy 

označené číslem, které bylo přiděleno při nástupu do zařízení. Přinesené i 



Příloha č.2 

2 

 

odnesené věci návštěvy hlásí pečovatelům, kteří změnu vyznačí do 

Seznamu věcí uživatele. 

 

10. Uživatelům ani jejich blízkým z důvodu vlastní bezpečnosti není povolen 

přístup do provozních místností. 

 

 

11. Na pokoje uživatelů je možné vzít si televizi, rádio, CD přehrávač, DVD, 

stolní lampu, malou lednici. Jiné el. spotřebiče není možné z důvodu 

bezpečnosti v pokojích zapojit. Elektrospotřebičům musí uživatel na vlastní 

náklady 1x za dva roky zajistit revizi. 

 

12. Jestliže má uživatel potraviny, které je vhodné skladovat v lednici, předá je 

pečovateli. Pečovatel potraviny označí a uloží do lednice ve společenské 

místnosti. Na požádání nebo dle domluvy pečovatelé uživateli potraviny 

vydají.  

 

13. Cennosti a peníze je možné uložit v depozitu v kanceláři v I patře CHDPS. 

Postup uložení do depozita je stanoven vnitřním předpisem. Za peníze a 

cennosti ponechané při sobě nebo na pokoji si uživatel sám zodpovídá. 

 

14. V případě hospitalizace, při pobytu doma či odhlášení stravy, má uživatel 

nárok na vrácení stravného, a to v souladu s vnitřní směrnicí CHDPS. 

 

15. Kancelář sociálních pracovníků je otevřena pro veřejnost a rodiny a přátele 

uživatelů od pondělí do pátku od 7.30 do 15.30 hod. Po domluvě se 

sociálními pracovníky je možno dohodnout individuální termín kontaktu. 

 

16. O zdravotním stavu uživatelů podává informace pouze zdravotní sestra ve 

službě, nebo MUDr. Bronislav Rataj, praktický lékař pro dospělé. Tel. 

kontakt na MUDr. Rataje: + 420 573 370 085 

 

17. V zařízení není dovoleno chovat zvířata.  

 

 

 

V Cetechovicích 17.8 2023 

 

                ........................................ 

              BC. Hana Marková 

                vedoucí zařízení  

 

callto:+420573370085

